
GLASNIK 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LJUBLJANA, 13. MAJA 1958 LETO V., ŠTEV. 37 

Občinski ljudski odbori 

OBČINA BOROVNICA 

184. 
Na podlagi 6. člena uredbe o 

■premembah in dopolnitvah taksne 
tarife zakona o taksah (Ur. list št. 
16/57), 2. odstavka 15. člena in 2. toč- 
ke 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. list LRS St. 
19/52), 9. člena zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih od- 
borov in njihovih organov (Ur. list 
FLRJ št. 52/57) in 8., 10. in 26. člena 
itatuta občine Borovnira, je občin- 
ski ljudski odbor Borovnica na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dtie 12. aprila l')581 
sprejel 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka 

o uvedbi občinske takse na pse 
na območju občine Borovnica, 

objavljenega v >Glasniku<, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana št. 4/58 
% dne 14. januarja 1958, tako, da se 
njegovo prečiščeno besedilo glasi: 

1. člen 
8 tem odlokom se predpisuje ob- 

čiuska taksa na pse. Plačevati jo 
morajo vsi posestniki psov, kolikor 
imajo stalno bivališče na območju 
občine Borovnica. 

2. člen 
Taksa, predpisana s tem odlo- 

kom, je dohodek proračuna občine 
Borovnica. 

3. člen 
Posestniki psov morajo takso, ki 

Že predpisana s tem odlokom, pla- 
ati vsako leto najkasneje do 

15. marca. 
4. člen 

Posestniki psov morajo vsako le- 
to najkasneje do konca februarja 
priiaviti svoje pse Upravi za cjo- 
nodke občinskega ljudskega odbora. 

5. člen 
Takso, predpisano s tem odlo- 

kom, je treba plačati v gotovini. 

6. člen 
Občinska taksa na pse se ne pla- 

ča za; 
a) pse varnostnih organov, v ko- 

likor se uporabljajo v službene na- 
mene; 

b) pse, ki vodijo slepce; 
c) lavinske in reševalne pse; 
d) rasne in lovske pse. katerih 

ftosestniki posedujejo potrdilo kino- 
oške zveze ali rodovniško izkaz- 

nico. 
7. člen 

Taksa na pse na območju občine 
Borovnica znaša letno: 

a) za pse čuvaje v strnjenih na- 
'eljih (Borovnica, Dol, Breg, Pod- 
Peč, Jezero. Kamnik pod Krimom in 
•reserje) 300 dinarjev; 

b) za pse čuvaje na ostalem ob- 
ttiočju občine 200 dinarjev; 
. c) za vse ostale pse 1000 dinar- 
jev. 

Za pse čuvaje se smatrajo psi, ki 
so stalno priklenjeni. 

8. člen 
Ako posestnik psa ne plača takse 

v roku, ki je predpisan s tem odlo- 
kom, mu bo predpisana še polovica 
redne takse kot zvišana talesa. 

9. člen 
7.a. pse, ki dosežejo 6 mesecev 

starosti v drugem polletju, ni treba 
plačati takse za tekoče leto. 

10. člen 
Ta^ odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Opr. St. 01/1-470/4-58. 

Borovnica, dne 12. aprila 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Cerin 1. r. 

OBČINA CERKNICA 

189. 
Na podlagi 22. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52) in 4. člena sploš- 
nega zakona v vodstvu Sol (Ur. list 
FLRJ št. 11-84/55) je občinski ljud- 
ski odbor Cerknica na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora proiz- 
vajalcev dne 5. aprila 1958 sprejel 

ODLOČBO 
o ustanovitvi nižje glasbene šole 

Rakek 

1. člen 
Sedež nižje glasbene šole Rakek 

je na Rakeku. 

2. člen 2. odstavka 15. člena 
-7 , . . , In 2. točke 50. člena zakona o ob- 
£.avod_deluje kot občinski uprav- činsklh ljudskih odborih (Uradni 

ni proračunski zavod. list LRS St. 19/52), 3. člena uredbo 

3. člen 
Zavod se organizira, dela in 

opravlja svoje naloge po določbah 
pravilnika o organizaciji in delu 
glasbenih Sol (Ur. I. LRS St. 13-51/53) 
in po drugih predpisih, ki veljajo 
za glasbene Šole. 

4. člen 
Zavod upravljajo in vodijo: 
1. ravnatelj glasbene šole, 
2. učiteljski zbor, 
3. šolski odbor. 

5. člen 
Ta odločba velja od dneva ob- 

jave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Jože Telič 1. r. 

OBČINA D0BREP0LJE 

186. 

Okrajni ljudski odbor 

21. 
Na podlagi 1. točke 102. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in nji- 
hovih Organov (Ur. list FLRJ št. 52/ 
57) in 4. in 29. člena splošnega za- 
kona o vodstvu šol (Ur. list FLRJ 
št. 11/55) izdaja Okrajni ljudski od- 
bor Ljubljana po sklepu 5. skupno 
seje Okrajnega zbora in Zbora pro- 
izvajalcev z dne 15. aprila 1958 na 
predlog Sveta za šolstvo OLO Ljub- 
ljana in s pritrditvijo Sveta za šol- 
stvo LRS naslednjo 

ODLOČBO 
I. 

Zaradi reorganizacije splošnoiz- 
obraževalnega šolstva v smislu nove 
šolske reforme se odpravijo s 31. av- 
gustom 1958 naslednje srednje sploš- 
noizobraževalne šole na območju 
okraja Ljubljana: 

1. Klasična gimnazija, Ljubljana, 
Prežihova ul. 8; 

2. I. gimnazija, Ljubljana, Ve- 
gova ul. 4; 

3. 11. gimnazija, Ljubljana, Ra- 
-kovnik; 

4. 111. gimnazija, Ljubljana, Beži- 
grad, Peričeva ul. 12. 

5. V. gimnazi ja, Ljubljana, Stross- 
mayerieva ul. 1. 

6. VI. gimnazija, Ljubljana, Subi- 
čeva ul. I; 

V"- ffininazija, Ljubljana, Trg 
revolucije 18; 

gimnazija, Ljubljana, Be- 
žigrad. Peričeva ul. 12; 

9. IX. gimnazija. Ljublj ana, Vič, 
Tržaška c. 72; 

10. X. gimnazija, Ljubljana, Mo- 
ste, Zaloška c. 49; 

11. ЈШ. gimnazija, Ljubljana, 
Šentvid; 

12. Gimnazija Kočevjei 

13. Gimnazija Kuinnik; 
14. Gimnazija Stična. 

II. 
Na območju okraja Ljubljana se 

ustanovijo s 1. septembrom 1958 na- 
slednje štirirazredne gimnazije no- 
vega lipa: 

1. I. gimnazija, Ljubljana, Vego- 
va ulica 4; 

2. II. gimnazija, Ljubljana, Stross- 
mayerjeva ul. 1; 

3. III. gimnazija. Ljubljana, Beži- 
grad, Peričeva ul. 12; 

4- IV. gimnazija, Ljubljana, Pre- 
žihova ul. 8; 

8. Gimnazija Kočevjej 
9. Gimnazija Kamnik; 

10. Gimnazija Stična. 

III. 
Svetu za šolstvo OLO Ljubljana 

se naroča, do Izvrši reorganizacijo 
šol splošnega izobraževanja v smi- 
slu te odločbe in nove Šolske re- 
forme. 

IV. 
Ta odločba se objavi v »Glas- 

niku«, uradnem vestniku okraja 
Lj ubljana. 

5. V. gimnazija, Ljubljana. Sent- ''5/''-',19^-58 
vid; 

. r^}' K'mnffzija, Ljubljana, Mo- ste, Zaloška c. 49; 
t S",u,«zija, Ljubljana, Vič, 1 ržaška c. 72; 

Ljubljana, dne 8. maja 1958. 

Predsednik 
Okrajnega ljudskega odborat 

Dr. Marijan Dennastia 1. r. 

VABILO 
na 6. sejo Zbora proizvajalcev 0L0 Ljubljana 

Na podlagi 83. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 48. člena 
statuta okraja Ljubljana 

sklicujem 
6. sejo zbora proizvajalcev, ki bo v petek, dne (6. maja 1958 ob 9. url 

dopoldne v veliki sejni dvorani no Magistratu. 
Predlagam naslednji 

dnevni red: 
L Problemi sodelovanja gospodarskih organizacij. 

3 Razno Z 0V Prt>izvajttlcev РГ' potrjevanju zaključnih računov. 
Vsak ljudski odbornik ima pravico ustno ali pismeno predlagati 

spremembo ali dopolnitev dnevnega reda. 
Morebitno odsotnost javite Skupščinski pisarni OLO, Kresija - soba 

It. 16/1 (telefon 21-939). 
Predsednik OLO: 

Dr. Marijan Dermastla I. r. 



STRAN 150 

O pravici ljudskih odborov, da lah- 
ko predpisujejo takse in prometni 
davek (Uradni Ust FLRJ št. 19/53 
in 24/55) v zvezi г 12; členom uredbe 
o pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovill* or- 
ganov (Uradni list FLRJ št. 52/57) 
in Odloka o najvišjih stopnjah tu- 
rjstične takse v LHS (Uradni list 
LRS št. 45/56) je občinski ljudski 
odbor Dobrepofje na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 18. apr. 1958 sprejel 

t ODLOK 
o pobiranju turistične takse na 

območju občine Dobrepolje 

1. člen 
S tem odlokom se predpisuje 

turistična taksa za osebe, ki pre- 
nočujejo kot turisti na območju 
občine Dobrepolje. 

2. člen 
Za turista se smatra vsakdo, ki 

nima na območju občine Dobrepolje 
»talnepa bivališča in prenočuje na 
tem območju vsaj enkrat v obratih, 
navedenih v 4. členu tega odloka. 

3. člen 
Turistična taksa se pobira od 

nočnin. 
4. člen 

Turistično takso so dolžni plače- 
vati turisti, ki prenočujejo v držav- 
nem, zadružnem ali zasebnem go- 
•tišču oziroma gostinskem podjetju 
proti plačilu ustrezne najemnine. 
In sicer: 

a) v času od 1. julija do 31. av- 
gusta v znesku 30 din za noč; 

b) v ostalem času v znesku 20 din 
za noč. 

5. člen 
Turistično takso so dolžna po- 

birati gostišča oziroma gostinska 
podjetja istočasno z nočnino in jo 
odvajati občinskemu ljudskemu od- 
boru v mesečnem obračunu. 

6. člen 
Dohodke od turistične takse upo- 

rabi občinski ljudski odbor za po- 
speševanje turizma. 

Z občinskim proračunom se do- 
hodki od turistične takse lahko v 
celoti prepustijo krajevnemu turi- 
stičnemu društvu, da jih uporabi 
za Izvršitev svojega delovnega pro- 
grama. 

7. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v >Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/1-40/3-58. 
Dobrepolje, dne 18. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora- 

Marjan Miklič 1. r. 

OBČINA KAMNIK 

187. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

ter 2. točke 50. člena Zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS št. 19/52), Uredbe o spre- 
membah in dopolnitvah taksne ta- 
rife Zakona o taksah (Uradni list 
FLRJ št. 16/57) v zvezi s 3. členom 
Uredbe o pravicah ljudskih odbo- 
rov, da lahko predpisujejo fakse 
in prometni davek (Uradni list FLRJ 
št. 19/53 in 24/55), izdaja Občinski 
ljudski odbor Kamnik po sklepu 
seje občinskega zbora in zbora pro- 
izvajalcev ObLO Kamnik z dne 
S8. aprila 1958 

ODLOK 
o spremembi odloka o občinski 

taksi na pse, 

objavljenega v »Glasniku«, urad- 
vestniku okraja Ljubljana z dne 
14. januarja 1958, št.-4, tako da se 
v prečiščenem besedilu glasi: 

1. člen 
Na območju občine Kamnik se 

poleg občinskil). taks, ki so že pred- 
pisane, pobirajo še letne takse na 
pse, in sicer: 

a) za čuvaja 300din; 
b) za lovskega psa brez rodov- 

nika 300 din; 
c) za vse druge pse v mestu 

Kamnik 1000 din, v ostalih krajih 
300 din. 

Za psa, ki dopolni 6 mesecev sta- 
rosti šele v drugi polovici koledar- 
skega leta, takse za to leto ni treba 
plačati. 

2. člen 
Takse se ne plačajo za: 
a) pse, ki se uporabljajo kot vo- 

ditelji slepih; 
b) pse Jugoslovanske ljudske ar- 

made in Ljudske milice; 
c) po odločbi Državnega sekre- 

tariata za narodno gospodarstvo 
(Uradni list FLRJ št. 19-222/56) za 
rasne, lovske in reševalne pse, za 
katere izda Kinološka zveza Jugo- 
slavije potrdilo, da so po poreklu 
(rodovniku) rasni, lovski oziroma 
reševalni psi. 

3. člen 
Takso pobere Občinski ljudski 

odbor ob popisu psov, ob cepljenju 
psov oziroma ob delitvi kovinskih 
pasjih znamk. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/1-1307/1-58. 
Datum: 28. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Alfred Jnnko L r. 

188. 
Občinski ljudski odbor Kamnik 

izdaja na podlagi 15. in 50. člena 
Zakona o občinskih ljudskih od- 
borih (Uradni list LRS št. 19-88/52), 
4. in 51. člena Statuta občine Kam- 
nik in sklepa seje Občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev z dne 28. apri- 
la 1958 

ODLOK 
o spremembi Odloka o podeljevanju 

socialnih podpor, 
objavljenega v »Glasniku« št. 84 
z dne 30. oktobra 1956: 

1. člen 
14. člen se spremeni in sc glasi: 
»O podelitvi podpore odloča Od- 

delek za zdravstvo in socialno var- 
stvo ObLO Kamnik. 

Odločba mora vsebovati: 
a) trajanje pravice do podpore,- 
b) dolžnosti koristnica oz, pre- 

jemnika podpore, da sporoči spre- 
membo okoliščin, ki so bile odlo- 
čilne za dodelitev podpore in 

c) da se morajo neupravičeno 
prejeti zneski vrniti.« 

' 2. člen 
17. člen se spremeni in se glasi: 
»Zoper zavrnitev prošnje za po- 

delitev stalne ali začasne podpore 

je dopustna pritožba na Svet za 
zdravstvo in socialno varstvo ObLO 
Kamnik v 15 dneh po vročitvi od- 
ločbe preko Oddelku za zdravstvo 
in socialno varstvo ObLO Kamnik.« 

3. člen 
Ta^ odlok velja od dneva objave 

v »"Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

št. 01/1-998/1-58. 
Datum; 28. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Kamnik 
Alfred Janko 1. r. 

189. 
Na podlagi 50. člena uredbe o 

pris-tojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih or- 
ganov (Ur. list FLRJ št. 52-650/57), 
3. člena uredbe o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ štev. 55-474/53), 
I. točke 3. člena C/V uredbe o spre- 
membah in dopolnitvah tarife pro- 
metnega davka (Uradni list FLRJ 
št 3-16/58) in 3, odstavka XVIII. po- 
glavja družbenega plana okraja 
Ljubljana za loto 1958 je občinski 
ljudski odbor Kamnik na seji ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev dne 28. aprila 1958 sprejel 

ODLOK 
o pobiranju občinskega prometnega 

davka V... 4 
1. člen 

Na območju občine Kamnik se 
obračunava in plačuje občinski pro- 
metni davek od prometa z alkohol- 
nimi pijačami: 

a) v gostinskih podjetjih in go- 
stiščih družbenega in zasebnega sek- 
torja od' dosežene prodajne cene 
po stopnji 20%; 

. b) od prodaje alkoholnih pijač 
po individualnih proizvajalcih od 
dosežene prodajne cene po stopnji 
20 %. 

2. člen 
Glede pobiranja občinskega pro- 

metnega aavka od prometa z izdelki 
in storitvami pa velja do nadalj- 
njega odlok o pobiranju občinskega 
prometnega davka za območje okra- 
ja Ljubljana (Glasnik okraja Ljub- 
ljana št. 50/56 in 53/57). 

3. člen 
Td odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 28. aprila 1958. 

St. 01/1-1308/2-58. 
Kamnik, dne 28. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Alfred Janko l. r. 

190. 
Na podlagi 2. točke 50. člena za- 

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-89/52). 3. čl. točke 
111. uredbe o spremembah in do- 
polnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list FLRJ štev. 3-16/58) in 
XVIII. poglavja družbenega plana 
okraja Ljubljana za leto 1958 je 
Občinski ljudski odbor Kamnik na 
seji Občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 28. aprila 
1958 sprejel 

ODLOK 
o občinskem prometnem davku od 
proitiefa na drobno od alkoholnih 

pijač v trgovini 

GLASNIK 
k 

1. člen . 
Od prometa z alkoholnimi pija- 'I 

čami v trgovini na drobno se pla- 
čuje občinski prometni davek od 
dosežene prodajne cene po stopnji 
20%. 

2. člen 
Ta odlok začno veljali od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 28. aprila 1958. 

St. 01/1-1308/1. 
Datum: 28. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora ^ 

Alfred Janko 1. r. 

OBČINA LITIJA k 

191. 
Na podlagi 50. člena Uredbe o ; 

pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga-'' 
nov (Uradni list FLRJ št. 52-650/57),] 
3. člena Uredbe o prometnem davku 
(Uradni list FLRJ štev. 55-474/53), 
I. točke 3. člena dela C/V Uredbe 
o spremembah in dopolnitvah tarife 
prometnega davka (Uradni list FLRJ ' 
štev. 3-16/58) in tretjega odstavka . 
XVIII. poglavja družbenega plana 
okraja Ljubljana za leto 1958, je j 
občinski l judski odbor Litija sprejel 
na seji občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 25, aprila 1958 

ODLOK 
o pobiranju občinskega prometnega 

davka 
1. člen 

Na območju občine Litija se ob- i 
računava in plačuje občinski pro- • 
metni davek od prometa z alkonol- " 
nimi pijačami: ' 

a) v gostinskih podjetjih in go- f 
stiSčih d ružbenogu in znsebnegasek- ' 
terja od dosežene prodajne cene — 
20%; 

b) od prodaje alkoholnih pijač 
po individualnih proizvajalcih od \ 
dosežene prodajne cene — 25%. 

2. člen 
Glede pobiranja občinskeg:a pro- 

metnega davka od prometa z iz delki i 
in storitvami pa velja do nadalj- 
njega odlok o pobiranju občinskega 
prometnega davka za območje okra- ' 
ja Ljubljana (»Glasnik« Ljubljana 
štev. 50/56, sprememba »Glasnik« , 
št. 53/57). 

3. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. maja 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Stane Pungcrčnr 1. r. 

192. 
Na podlagi 2. točke 50. člena za- 

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19-89/52). 3. čle- 
na točke 111. uredbo o spremembah 
in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ št. 3-16/58) 
in XVIII. poglavja družbenega plana j 
okraja Ljubljana za leto 1958 je ^ 
občinski ljudski odbor Litija sprejet 
na seji občinskega zborn in zbora j 
proizvajalcev dne 25. aprila 1958 

ODLOK 
o občinskem prometnem dnvkn od 
prometa na drobno od alkoholnih 

pijač v trgovini 

1. člen 
Od prometa z alkoholnimi pija- 

čami v trgovini na drobno se pla- 



GLASNIK STRAN 151 

čuje občinski prometni davek od 
dosežene prodajne cene po stopnji 
20%. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
Pa se od 1. mnja 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Stane Pnngerčar 1. r. 

OBČINA LJUBLJANA-ŠENTVID 

m. 
Na podlagi 1. člena Zakona o 

spremembah in dopolnitvah temelj- 
nega zakona o občinski dokladi in 
posebnem krajevnem prispevku (Ur. 
47 JAev- 19-24</5Г), I. točke 37. člena Zakonu o pristojnosti ob- 
činskih in okrajnih ljudskih odbo- 
rov in njihovih organov (Ur li«i 
FLRJ št. 52-644/57). (2,. 15. in so.«!, 
na zakona o občinskih ljudskih od- 
borih (Uradni list TRS št. 19-88/52). 
2(>. člena Statuta občine [.jubljann- 
Sentvid je sprejel Občinski ljudski 
odbor Ljubljana-Sentvid na seji Ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev dne 17. aprila 1958 

ODLOK 
0 občinski doklndi na dohodke od 
kmetijstva, samostojnih poklicev in 

premoŽenj za leto 1958 

L člen 
Na območju občine Ljubljana- 

Scntvid se pobira za leto 1958 ob- 
činska doklada od zavezancev do- 
hodnine od kmetijstva, samostojnih 
poklicev In premoženj. 

2. člen 
Občinska doklada je dohodek 

občinskega proračuna. 

3. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

kmetijstva tvori za leto 1958 ugo- 
tovljeni katastrski dohodek od kme- 
tijstva, doklada pa se odmeri v vi- 
iSini 220/« katastrskega dohodka. 

4. člen 
Zavezancem dohodnine od samo- 

stojnih poklicev in premoženj se 
odmeri občinska doklada od davč- 
Jje osnove, Jci je podlaga za odmero 
dohodnine od samostojnih poklicev 
'n premoženj po naslednjih stop- 
njah: 

1. 3V. — brivcem, frizerjem, čev- 
ljarjem, čistilcem čevljev, barvar- 
Jem oblačil, pralcem in čistilcem 
oblačil, čistilcem pohištva, čuvajem 
lokalov in stanovanj, čuvajem vozil, 
fležnikarjem, dimnikarjem, gardero- 
berjem, fotografom, izdelovalcem 

SJvir m Prenočišč, kroja- čem, -šiviljam, veziljam, krpalcem 
vreč, krznanem. mesarjem, pedi- 
kerjem, rnodistkam. pleskarjem, li- 
ka rjem, popravljalcem glasbil, po- 
pravljalcem nogavic, preprog in 
drugih tkanin, snažilccm oken, urar- 
jem, Žagarjem drv in osebam, ki se 
ukvarjajo s prepisovanjem, raz- 
množevanjem, plakatiranjem ter se- 
stavljanjem oglasov in reklam, vsem 
pod pogojem, da se pretežno bavijo 
1 uslužnostnimi opravili. 

. 2- 16> vsem ostalim zavezancem 
oohodnine od samostojnih poklicev 

zavezancem dohodnine od ore- 
moženj. 
. Doklada se ne odmeri na do- 
Podke zavezancev, ki se pretežno 
PV'io z uslužnostnimi opravili in 
eterih celokupni Cisti letni doho- 

dek ne presega 160.000 din, in za- 
vezancem na dohodke od zgradb. 

5. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

6. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi spre- 
membami .in dopolnitvami, odloka 
o stopnjah dohodnine za leto 1958 
ter uredbe o prisilni izterjavi dav- 
kov in drngih proračunskih dohod- 
kov (Uradni list FLRJ št. 33/55) se 
uporabljajo tudi za odmero in po- 
biranje občinske doklade. 

7. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za ob- 
činsko doklado. 

8. člen 
To odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/1-1060/1-58. 
Datum: 17. aprilu 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

- Franc Pipan I. r. 
I 

OBČINA LJUBUANA-ŠIŠKA 

194. 
Na osnovi 15. in 50. člena zakona 

o občinskih ljudskih odborih (Ur. 
list LRS št. 19/52), 8.. 10. in 25. člena 
statuta občine Ljubljana-Siška, 224. 
in 242. člena splošnega zakona o 
upravnem postopku (Ur. list FMl] 
St. 52/56) sta občinski zbor in zbor 
proizvajalcev občinskega ljudskega 
odbora Ljiibljnna-.^iška na 6. seji 
dne 3. aprila 1958 sprejela 

ODLOK 
o podeljevanju socialnih in dijaških 

podpor 

1. člen 
Socialne podpore so redne ali iz- 

redne. Podeljevati jih je mogoče le 
po določbah tega odloka. 

2. člen 
Socialno podporo je mogoče po- 

deliti le osebam, ki imajo sfalno 
bivališče na območju občine Ljub- 
ljana-Siška in ki so nesposobne za 
delo ter nepreskrbljene. 

3. člen 
Za delo so nesposobne tiste ose- 

be, ki se ne morejo same preživ- 
ljati z lastnim delom zaradi: 

o) mladoletnosti, 
b) onemoglosti, 
c) starosti 
č) telesnih ali duševnih hib, 
d) tuberkuloze ali drugih težjih 

bolezni, 
e) oskrbe nedoraslih otrok, 
f) Študija 

ter so nepreskrbljene, ker nimajo 
kakršnihkoli sredstev ali dohodkov, 
s katerimi bi se mogle preživljati, 
niti svojcev, ki bi jih bili po za- 
konu ali oporoki dolžni preživljati, 
oziroma bi jih mogli preživljati. 

Te okolnosti je treba dokazati 
z ustreznimi potrdili oziroma listi- 
nami. 

4. člen 
Izjemno od določb po 3. členu 

tega odloka Je lahko osebam, ki 
žive r skupnem gospodinjstvu ■ 

svojci, ki eo po zakonn dolžni skr- 
beti zanje, podeljena redna socialna 
podpora takrat, kadar povprečni 
dohodek posameznega člana družine 
teh svojcev ne presega višine zne- 
ska minimalne pokojnine. Višina so- 
cialne podpore se odmeri povpreč- 
nemu dohodku posameznega dru- 
žinskega člana primerno. 

5. člen 
Redne socialne podpore se lahko 

podeljujejo največ do višine zneska 
minimalne družinske pokojnine, 
mladoletnim pa največ do višine 
zneska otroškega dodatka. V . pri- 
merih tuberkuloze ali drugih težjih 
bolezni višina podpore ni отејеца. 

Starim in onemoglim 9sebam. ki 
žive izključno od socialne podpore 
in ki so brez« svojcev ali pa imajo 
svojce, ki bi jih sicer bili po za- 
konu dolžni preživljati, pa jih ne 
morejo preživljati, je mogoče po- 
deliti redno socialno podporo preko 
višine zneska minimalne pokojnine, 
če so sicer ostali pogoji po tem od- 
loku izpolnjeni. 

6. člen 
Izjemno sme biti dodeljena pri- 

merna začasna preživnina osebam, 
ki «о sicer sposobne za delo, so pa 
nepreskrbljene in že uveljavljajo 
pravico do prejemkov, ki jim gredo 
po zakonu ali po pogodbi. 

Preživnine te »vrste se dajejo le 
proti strankini obvezi, da bo dob- 
ljeno preživnino v celoti povrnila, 
ali pa proti vknjižbi na strankino 
nepremično premoženje. 

7. člen 
Izjemno,sme biti dodeljena red- 

na socialna podpora tudi za delo 
sposobnim osebam, ki so zaradi za- 
časne nezaposlenosti nepreskrbljene 
in žive v zelo težkih socialnih raz- 
merah. Predhodno pa je treba pred- 
ložiti pismeno poročilo pristojnega 
bTrojn za posredovanje dela. 

8. člen 
Pravica do redne socialne pod- 

pore teče od prvega dne v nasled- 
njem mesecu, ko je zadevna od- 
ločba postala pravnomočna. Prav 
tako s prvim dnem v naslednjem 
mesecu preneha pravica do redne 
socialne podpore, ko so odpadli po- 
goji za uveljavljen je socialne pod- 
pore. 

Organ, ki je pristojen za odlo- 
čanje o pravici do socialne podpore, 
lahko v svojem zadevnem sklepu 
izjemno od v prejšnjih členih na- 
vedenih načel prizna pravico do 
redne socialne podpore že od prvega 
dne v mesecu, ko so izpolnjeni po- 
goji ali ko je vložena prošnja: 

9. člen 
Redno socialno podporo je rfio- 

goče dodeliti načeloma največ za 
dobo 6 mesecev. V izjemnih pri- 
merih pa tudi za nedoločen čas. 
V zadnjem mesecu obdobja je pro- 
silec, ki že izpolnjuje pogoje za 
prejemanje socialne podpore, dol- 
žan ponoviti prošnjo, o kateri bo 
ponovno sklepano in odločano. Novo 
obdobje teče praviloma od dneva 
izdanja nove odločbe. 

10. člen 
Pri dodeljevanju podpor za štu- 

dij je treba predvsem upoštevati 
otroke padlih borcev NOV, žrtev 
fašističnega terorja in invalidov. 
Med enako upravičenimi, imajo pred- 
nost listi, ki so pokazali večii uspeh 
v šoli. '' 1 

11. člen 
Izredne socialne podpore se pri- 

znavajo v enkratnih zneskih izjem- 
no, in sicer le takim osebam, ki za- 
radi bolezni ali smrtj v družini ali 
raznih elementarnih nezgod in po- 
dobnega zaidejo v težak položaj. 
Tako podporo je mogoče priznati 
tudi družinam z večjim številom 
otrok. Višina izrednih socialnih pod- 
por se določi po prostem preudarku 
za vsak primer posebej. 

12. člen 
Posebna oblika izredne socialne 

potlpore je zimska pomoč. Dodeljuje 
se po prostem preudarku tako glede 
upravičencev kakor glede višine. 

Izredne socialne podpore kakor 
tudi zimska pomoč- se dodeljujejo 
v denarju ali v blagu. 

13. člen 
Postopek glede dodelitve podpore 

se začne po pismeni prosilčevi vlogi. 
Upravičenost do socialne podpore 
mora biti izkazčuia z listinami, ka- 
kor je določeno v 3. členu tega od- 
loka. 

Odločba o dodelitvi socialne pod- 
pore se izda nn ime korištnika. Ven- 
dar se lahko določi, da se sociilna 
podpora izplača oziroma izplačuje 
za korištnika neki drugi osebi, ki je 
za to posebej odrejena. 

Koristnik oziroma prejemnik pod- 
pore je dolžan, tokoj sporočili spre- 
membe okoliščin ki so odločilno 
glede dodelitve podpore in višine 
dodeljene podpore. 

Neopravičeno prejete zneske mo- 
ra koristnik vrniti. 

14. člen 
O dodelitvi socialnih in dijaških 

podpor odloča na prvi stopnji od- 
delek za zdravstvo in socialno var- 
stvo občinskega ljudskega odbora 
po prostem preudarku in na pred- 
log komisije za podeljevanje social- 
nih podpor oziroma komisije za po- 
deljevanje dijaških podpor. Komi- 
sijo imenuje oddelek za zdravstvo 
in socialno varstvo Obl.O Ljnbljana- 
Siška. 

Zoper odločbo o dodelitvi social- 
ne podpore je dopustna pritožba na 
Svet za socialno varstvo občinskega 
ljudskega odbora. 

15. člen 
Ta odlok dobi veljavo z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

St. 01/1-2/3-58. 

x Predsednik 
Obl.O Ljubljana-Siška 

Marjan Jenko 1. r. 

OBČINA MEDVODE 

, 195. 
Na podlagi drugega odstavka 

15. člena in 79. člena Zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS St. 19/52), 3. člena Uredbe o 
pravici ljudskih odborov, da lahko 
predpisujejo takse in prometni da- 
vek (Uradni list FLRJ št. 19/53) in 
Uredbe o dopolnitvah te uredbe 
(Uradni list FLRJ št. 24/55),' 12. čle- 
na Uredbe o pristojnosti občinskih 
in okrajnih ljudskih odborov In 
njihovih organov (Uradni list FLRJ 
št. 52-650/57), Odloka o najvišjih 
stopnjah turistične takse v Slove- 
niji (Uradni list LRS St. 4li/56) ter 
26. člena statuta občine Medvode 
je sprejel občinski ljudski odbor 
Medvode na seji občinskega zbora 



STRAN 152 GLASNIK 

ir. zbora proizvajalcev dne 17. mar- 
ca 1958 

ODLOK 
o pobiranju iuristrćne takse na 

območju občine Medvode 

1. člen 
S tem odlokom se predpisuje tu- 

ristična taksa za osebe, ki preno- 
čujejo kot turisti v vseh krajih na 
območju občine Medvode. 

2. člen 
Za turista se smatra vsakdo, ki 

nima na območju občine stalnega 
bivališča in prenočuje vsaj enkrat 
▼ obratih in drugih prenočiščih, na- 
vedenih v 4. členu tega odloka. 

5. člen 
Turistična taksa sc pobira od 

nočnin. 
4. člen 

Turistično takso so dolžni plače- 
yotl turisti, ki prenočujejo v držav- 
nih ali zasebnih gostiščih oz. v go- 
•tlnskih podjetjih ali v registrira- 
nem turističnem obratu in inter- 
natih proti plačilu ustrezne nočnine, 
In sicer: 

a) v času od 1. maja do 30. sep- 
tembra v gostiščih, gostilnah in dru- 

Ih prenočiščih, sobah, ki jih da- 

vah temeljnega zakona o občinski 
dokladi in o posebnem krajevnem 
prispevku (Ur. list FLRJ št. 15/57) 
in 2. točke 26. člena statuta občine 
Sodražica je Občinski ljudski odbor 
Sodražica na seji občinskega zbora 
in no seji zbora proizvajalcev dne 
17. aprilu 1958 sprejel 

197. valnine izplača do konca julija« 
drugo polovico vzdrževaluine p# 
najkasneje do 31. januarja. 

Na podlagi 2. odstavka, 15. člena, 
2. točke 50. člena Zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Ur. list LKS 
št. 19/52), 7., 8. in 9. člena pravilnika 
o vzdrževanju državnih, zadružnih 
in zasebnih plemenjakov ter o na- 
činu plačevanja skočnitrc (Ur. list 
LRS št. 41-612/48), ter določil temelj- 
nega zakona o prekrških (Ur. list 
FLRJ št. 46-428/51 in 58-55), ter na ..    _ 

kmetijstva, samostojnih poklicev in valnine' rejcem"biko"v"je'upoStTvatj, 
premoženj za leto 1958 

ODLOK 
o občinski dokiadi na dohodke od 

5. člen 
Višino vzdrževalnine določi pri- 

stojni svet na podlagi števila sko- 
kov v določenem razdobju, zdrav- 
stvenega stanja in kondicije, ple- 
menske vrednosti, starosti in teže 
plemenjaka. Pri določitvi vzdrže- 

• j.*.,, "»"""e rejcem dikov je upoštevati, dopolnitvah odredbe o določitvi da odpade na enega bika le okoli 
вкосшпе za javne plemenjake (Ur. 80 plemenic letno. 

1. člen 
Na območju občine Sodražica se 

pobira v letu 1958 občinska doklada 
od zavezancev dohodnine od kme- 
tijstva. samostojnih poklicev in pre- 
moženj. 

2. člen 
Občinska doklada je po tem od- 

loku dohodek proračuna občine za 
kritje komunalnih, gospodarskih, 
zdravstvenih, kulturnih, prosvetnih 
in drugih potreb, predvidenih v letu 
1958. 

3. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

kmetijstva tvori za leto 1958 ugo- 

list LRS št. 3/58), je občinski ljudski 
odbor Sodražica sprejel na seji 
občinskega zbora in zbora proizva- 
jalcev dne 17. aprila 1958 

ODLOK 
o plačevanju pavšalne skočnine In 
vzdrževalnine za plemenske bike. 

1. člen 
Na območju občine Sodražica. 

razen zaselkov: Crnl potok, Pod- 
planina, Pungert, Novi m Stari kot, 
ве uvaja plačevanje pavšalne skoč- 
nine. Pavšalno skočnino pobira pri- 
stojni upravni organ občinskega 

f, 

Kmetijstva tvori za leto 1958 ugo- Hudskcim — • u x 

mil?' katastrskl dohdek ^ kme- Ju od vseh lastnikov kraTin Telic 
„eio zasebniki, v internatih in po- 
dobno, v znesku 20 din za noč; 

b) v šotorih 10 din za noč. 
V ostalem času pa se taksa pod 

a) in b) zniža za ŠOVo. 

5. člen 
Turistično takso so dolžna po- 

birati podjetja oz. zasebniki isto- 
časno z nočnino in jo odvajati do 
vsakega 10. v mesecu za nazaj Ob- 
činskemu ljudskemu odboru v me- 
sečnem obračunu. 

6. člen 
Člani sindikatov FLRJ, Zveze vo- 

jaških vojnih invalidov. Počitniške 
zveze Jugoslavije, Izvidniških orga- 
nizacij Jugoslavije, Partizana, Dru- 
štva upokojencev, športnih organi- 
zacij, kakor tudi pripadniki JLA 
in Ljudske milice ter člani njihovih 
družin imajo pri plačilu turistične 
takse 75 "/o popusta. 

Tisti, ki jih pošlje v občino Med- 
vode na zdravljenje ali na ombu- 
lantni pregled Zavod za socialno 
zavarovanje in drugi, ki se mudijo 
v občini na zdravljenju po zdrav- 
nikovi odredbi, so plačila takse 
oproščeni. 

7. člen 
Dohodki od turistične takse se 

stekajo v proračun občine Medvode 
In se lahko v celoti ali deloma pre- 
pustijo krajevnemu turističnemu 
društvu ali Ljubljanski turistični 
podzvezi, da jih uporabi za izvrši- 
tev svojega delovnega programa. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

St. 01/1-43/2-1,957. 
Medvode, 17. marca 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Franc Mravlje 1. r. 

OBČINA SODRAŽICA 

196. 
Na podlagi 2. točke 50. člena za- 

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS St. 10/52), 1. in 2. člena 
сакопа o spremembah in dopolnit- 

tljstva. 
Doklada pa se odmeri po stopnji 

12%. 
4. člen 

Zavezancem c\phodnine samostoj- 
nih poklicev In premoženj, izvzemši 
zavezancem za davek od dohodkov 
iz d(№oInllnega delovnega razmerja 
in od honorarnega dela, se odmeri 
občinska doklada od davčne osnove, 
ki je podlaga za odmero dohodnine 
od samostojnih poklicev in premo- 
ženj po obstoječih stopnjah: 

1. brivcem in frizerjem, čevljar- 
jem, krojačem, šiviljam, izdeloval- 
cem perila, snažilkam, Žagarjem drv 
In osebam, ki se ukvarjajo s pre- 
pisovanjem in razmnoževanjem, če 
se pretežno bavijo r uslužnostnimi 
opravili zasebnim potrošnikom, po 
stopnji 2V0: 

2. vsem ostalim zavezancem od 
dohodnine samostojnih poklicev in 
zavezancem dohodnine od premo- 
ženj po stopnji 70/o. 

Dohodnina skupoj z občinsko do- 
klado ne sme znašati več kot 80Vt 
davčne osnove. 

5. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kot ustrezajoča dohod- 
nina. 

6. člen 
Uredba o dohodnini (Uradni list 

FLRJ št. 18/56) z vsemi spremem- 
bami in dopolnitvami ter uredbe o 
prisilni izterjavi davkov in drugih 
proračunskih dohodkov (Uradni list 
FLRJ St. 33/54) se smiselno uporab- 
ljajo tudi za odmero in pobiranje 
občinske doklade. 

7. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za ob- 
činsko doklado. 

8. člen 
Ta odlok velja od dneva objavo 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa so 
od I. januarja 1958. 

St. 01/1013/1-58. 
Datum; 17. aprila 1958. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Danilo Samsa 1. r. 

. . J ,      in telic, 
kt so 1. Januarja vsakega leta do- 
polnile 12 mesecev starosti. 

Ca osemenitev ni bila opravljena 
iz opravičljivih razlogov (prodaja, 
pogin, neozdravljiva jalovost itd.), 
vrne tisti, ki je prejel skočnino, po 
odredbi za kmetijstvo pristojnega 
upravnega organa občinskega ljud- 
skega odbora prizadetemu lastniku 
krave ali telice vnaprej plačano 
osemenitev. 

Vsi posestniki morajo vsako leto 
najkasneje do 15. januarja prijaviti 
pristojnemu upravnemu nr^niin ob- 
činskega ljudskega odbora številčno 
stanje vseh krav in nad eno leto 
starih telic z dnem 1. januarja, ka- 
tero poseduje in za katere so dolžni 
plačati skočnino. 

2. člen 
Višino pavšalne skočnine za vsa- 

ko leto vnaprej določi pristojni svet 
občinskega ljudskega odbora, ven- 
dar ti stroški ne smejo presegati 
1000 dinarjev za prvo osemenitev in 
za dve ponovni. Če se plemenica pri 
prvi ni obrejila. 

3. člen 
Pavšalno skočnino mora pristojni 

upravni organ občinskega ljudske- 
ga odbora pobrali najkasneje do 
1. marca vsakega leta. Skočnino, ki 
do tega roka ne bo plačana, izterja 
upravni organ občinskega ljudskega 
odbora. 

Pobrana skočnina se mora odve- 
sti na poseben račun pri podružnici 
NB Kočevje. 

Rejci plemenjakov oziroma last- 
niki lecitiranih bikov, kakor tudi 
osemenjevalci morajo voditi zapis- 
nik o osemenitvi, v katerega vpisu- 
jejo, kdaj je opravljena osemenitev 
in potrebne podatke, potrebne za 
rodovniško službo o osemenitvi, pa 
so dolžni dali lastniku plemenice 
potrdilo o osemenitvi. Osemenjevalci 
pa ne smejo zahtevati za pripust 
oziroma osemenitev nobene odškod- 
nine. 

4. člen 
Tz. sredstev pobrane skočine iz- 

plačuje upravni organ občinskega 
ljudskega odbora na predlog pri- 
stojnega sveia vzdrževalnino vsem 
oskrbovalcem priznanih bikov ter 
osemenjevalnih postaj v dveh obro- 
kih, in sicer: prvo polovico vzdrže- 

6. člen 
Sredstva pobrane skočnine s0 

smejo uporabiti tudi za dajanje po- 
moči pri nabavi plemenjakov in za 
pripomočke pri umetnem osemenje- 
vanju. Ta sredstva pa se smejo upo- 
rabiti samo za namene, ki so ozna- 
čeni v tem odloku. 

7. člen 
Pristojen svet občinskega ljud- 

skega odbora se pooblašča, da lzd» 
potrebna navodila za izvajanje teg« 
odloka. 

8. člen 
Z denarno kaznijo de 300() dinar- 

jev se kaznuje: 
1. kdor v določenem roku ne pri- 

javi pristojnemu občinskemu uprav- 
nemu organu številčno stanje ple- 
menic; 

2. reiec bika oziroma osemenje« 
valeč, ki bi za pripust oziroma 
osemenitev zaračunal kakršnokoli 
odškodnino. 

Upravnokazenski postopek izve- 
de in kazen izreče sodnik za pr0' 
krške pri občinskem Ijudstem 
odboru. 

9. člen 
Tn odlok velja od dneva objave 

v »Glasnikut, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01-1011/1-58. 
Sodražica. 17. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odborai 

Danilo Samsa 1. r. 

Vsebina 
Vabilo na 6. sefo zbora proizvajali 
Okrajnega ljudskega odbora. 

21 Odločba o odpravi srednjih sploSno 1^' 
obratovalnih io! ter ustanovitvi 
razrednih gimnazij novega tipa na ob* 
moCju okraja. 

184 Odlok o 'spremembi in dopolnitvi odlok* 
o uvedbi občinske takse na pse ob&n^ 
Borovnica 

181 OdloCba o ustanovitvi nižje glasben® 
Sole Rakek obfine Cerknica. 

186 Odlok o pobiranju turistične takse ob' 
čine Dobrepolje. 

187 Odlok o spremembi odloka o občinski 
taksi na pse občine Kamnik. 

188 Odlok o spremembi odloka o podeljeviT 
nju socialnih podpor občine Kamnik- 

189 Odlok o pobiranju prometnega davk® 
občine Kamnik. 

190 Odlok o občinskem prometnem davktf 
od prometa nadrobno od alkoholnih pt' 
jač v trgovini občine Kamnik. 

191 Odlok o pobiranju občinskega prometu®' 
ga davka občine Litija. 

192 Odlok o občinskem prometnem davkU 
od prometa na drobno od alkoholnih P»' 
jač občine Litija. 

193 Odlok o občinski dokladi na dohodke ođ 
kmetijstva, samostojnih poklicev in pre- 
moženj za leto 1958 občine Ljubiјапв" 
Sentvid. 

194 Odlok o podeljevanju socialnih in dlje- 
ikih podpor občine Ljubljana-SUfka. 

195 Odlok o pobiranju turistične takse obča- 
ne Medvode 

196 Odlok o občinski dokladi na dohodke 
kmetijstva, samostojnih poklicev In pre- 
moženj za leto 1958 občine Sodražica. 

197 Odlok o pobiranju pavšalne skoČn«^® 
in vzdrževalnine za plemenske bike O"' 
čine Sodražica. 


